



Fundusze Europejskie



Rzeczpospolita Polska

Dofinansowane przez Unię Europejską



Projekt kryteriów do konsultacji społecznych z dnia 03.02.2025 r.

Załącznik nr ... do Uchwały nr ... Zarządu „Stowarzyszenia Lokalna Grupa Działania Gmin Dobrzyńskich Region Północ” z dnia ...2025 r.

— usunięto: 1

— usunięto: 1

— usunięto: 26.08

— usunięto: 4

Kryteria wyboru operacji realizowanych w ramach interwencji I.13.1 LEADER/Rozwój Lokalny Kierowany przez Społeczność (RLKS), komponent Wdrażanie LSR ze środków Planu Strategicznego dla Wspólnej Polityki Rolnej na lata 2023-2027

— usunięto: ¶



Kryteria wyboru operacji realizowanych przez podmioty inne niż LGD w zakresie w zakresie rozwoju przedsiębiorczości poprzez podejmowanie pozarolniczej działalności gospodarczej (start DG) w ramach interwencji I.13.1 LEADER/Rozwój Lokalny Kierowany przez Społeczność (RLKS), komponent Wdrażanie LSR, dla przedsięwzięcia w ramach LSR:

PRZEDSIĘWZIĘCIE 1.1 PODEJMOWANIE POZAROLNICZEJ DZIAŁALNOŚCI GOSPODARCZEJ PRZEZ OSOBY FIZYCZNE

L.p.	Nazwa kryterium	Szczegółowy opis kryterium, sposób oceny i wymagania konieczne do spełnienia danego kryterium	Punktacja
1.	Preferowane grupy wnioskodawców <u>(kryterium rozstrzygające)</u>	<p>Premiowane będą wnioski składane przez wnioskodawców zaliczających się co najmniej do jednej z grup, które zostały zdiagnozowane w LSR jako osoby w niekorzystnej sytuacji na jej obszarze tj.:</p> <ol style="list-style-type: none"> 1. Kobiety 2. Osoby młode do 25 roku życia, poszukujące pracy <p>Poprzez określenie „osoby młode do 25 r.ż. poszukujące pracy” rozumie się osoby, które:</p> <ol style="list-style-type: none"> 1. na dzień złożenia wniosku o wsparcie nie ukończyły 25 lat oraz 2. na dzień złożenia wniosku posiadają status osoby poszukującej pracy bądź osoby bezrobotnej tj. są zarejestrowane w PUP odpowiednio jako osoba poszukująca pracy lub bezrobotna <p>Kryterium będzie weryfikowane w oparciu o dokumenty określające status Wnioskodawcy na dzień złożenia wniosku, w szczególności dane osobowe (data urodzenia) wskazane we wniosku (dot. weryfikacji płci oraz wieku) a w</p>	<p>10 pkt. – wnioskodawca zalicza się do osób z grup zdiagnozowanych jako osoby w niekorzystnej sytuacji na obszarze LSR</p> <p>0 pkt. – wnioskodawca nie zalicza się do osób z grup zdiagnozowanych jako osoby w niekorzystnej sytuacji na obszarze LSR</p> <p>Punkty nie ulegają powieleniu, jeśli</p>

— usunięto: ¶
¶

		<p>przypadku grupy wskazanej w punkcie 2 dodatkowo niezbędne będzie przedstawienie zaświadczenia z PUP. Zaświadczenie nie może być wystawione wcześniej niż 30 dni przed złożeniem wniosku.</p>	<p>wnioskodawca jednocześnie zalicza się do obu grup wskazanych w kryterium, maksymalna ilość punktów do zdobycia to 10.</p>
2.	Innowacyjność	<p>Przez innowacyjność rozumie się zmianę mającą na celu wdrożenie nowego na obszarze objętym LSR lub znacząco udoskonalonego produktu, usługi, procesu, organizacji lub nowego sposobu wykorzystania lub zmobilizowania istniejących lokalnych zasobów przyrodniczych, historycznych, kulturowych czy społecznych (kontekst lokalny). Wnioskodawca musi konkretnie określić i wyczerpująco uzasadnić, że zaplanowane w ramach projektu działania mają charakter innowacyjny. Innowacja może zostać oceniona jako:</p> <ol style="list-style-type: none"> 1. kreatywna – powstają w wyniku autorskiego pomysłu, dotyczą nowych produktów, usług, procesów lub organizacji. 2. imitująca - wzorowane na wcześniej powstałych produktach, usługach, procesach lub organizacji. Dotyczące nowego sposobu wykorzystania lub zmobilizowania istniejących lokalnych zasobów przyrodniczych, historycznych, kulturowych czy społecznych. 3. pozorna – w rzeczywistości nie są to innowacje w skali LSR. Są to jedynie drobne zmiany oferujące rzekome nowości. 	<p>5 pkt. – operacja ma charakter innowacyjności kreatywnej</p> <p>3 pkt. – operacja ma charakter innowacyjności imitującej</p> <p>0 pkt. – operacja ma charakter innowacyjności pozornej</p> <p>Punkty nie sumują się</p>

		Kryterium oceniane jest na podstawie subiektywnej opinii członka Rady, będzie weryfikowane na podstawie treści wniosku o przyznanie pomocy z załącznikami.	
3.	Wdrożenie rozwiązań służących, racjonalnemu gospodarowaniu zasobami lub ograniczających presję na środowisko.	<p>Preferuje się operacje przewidujące zastosowanie rozwiązań służących racjonalnemu gospodarowaniu zasobami lub ograniczeniu presji na środowisko poprzez zaplanowanie i wykazanie we wniosku o wsparcie, w związku z realizowaną operacją i przyjętymi kosztami kwalifikowalnymi, w zakresie operacji min. 1 elementu z wymienionych poniżej:</p> <ol style="list-style-type: none"> 1. błękitno-zieloną infrastrukturę np.: ogrody deszczowe, zielone przystanki, dachy, fasady i ściany, nawierzchnie przepuszczalne, podłoża strukturalne, itp. lub: 2. OZE (poza instalacjami mobilnymi) lub: 3. rozwiązania wodoszczędne lub: 4. rozwiązania służące odzyskowi ciepła: instalacje do odzysku ciepła z systemów wentylacji, klimatyzacji, ścieków itp. lub: 5. inne uzasadnione rozwiązania służące racjonalnemu gospodarowaniu zasobami. <p>Kryterium weryfikowane na podstawie wniosku o wsparcie, w tym zestawienia rzeczowo-finansowego.</p>	<p>5 pkt. – operacja zakłada wdrożenie rozwiązań służących racjonalnemu gospodarowaniu zasobami lub ograniczających presję na środowisko i koszt dotyczący tego rozwiązania został uwzględniony w zestawieniu rzeczowo-finansowym operacji</p> <p>0 pkt. – operacja nie zakłada wdrożenia rozwiązań służących racjonalnemu gospodarowaniu zasobami lub ograniczających presję na środowisko</p>
4.	Miejsce zamieszkania Wnioskodawcy	LGD premiuje wnioski składane przez wnioskodawców, którzy poprzez miejsce zamieszkania są dłużej z nim związani, znają teren i potrzeby lokalnej społeczności.	5 pkt. - wnioskodawca jest zameldowany nieprzerwanie na pobyt stały lub czasowy na

— usunięto ;

— usunięto ;

— usunięto ;

		Kryterium weryfikowane w oparciu o zaświadczenie (lub odpowiadające mu poświadczenie) z Urzędu Gminy/Miasta o okresie zameldowania na pobyt stały lub czasowy (dokument wystawiony nie wcześniej niż miesiąc przed dniem złożenia wniosku).	obszarze LSR powyżej 24 miesięcy, licząc wstecz od dnia złożenia wniosku 0 pkt. - wnioskodawca jest zameldowany nieprzerwanie na pobyt stały lub czasowy na obszarze LSR do 24 miesięcy włącznie, licząc wstecz od dnia złożenia wniosku
5.	<u>Kwalifikacje</u> i/lub doświadczenie wnioskodawcy w zakresie planowanej działalności	LGD preferuje Wnioskodawców posiadających kwalifikacje i/lub doświadczenie w zakresie planowanej operacji, gdyż dają większe szanse na powodzenie podejmowanej działalności gospodarczej. Kryterium weryfikowane w oparciu o treść wniosku o wsparcie oraz załączniki. W kryterium oddzielnie będą premiowane kwalifikacje, które należy udokumentować min. 1 maks. 3 dokumentami poświadczającymi kwalifikacje, zgodnie z Polską Ramą Kwalifikacji w zakresie odpowiadającemu planowanej działalności gospodarczej. Oddzielnie będzie premiowane doświadczenie w zakresie planowanej działalności, minimum 6 – miesięczne, potwierdzone m.in. świadectwem pracy, zaświadczeniem o odbyciu stażu zawodowego lub praktyki zawierające daty rozpoczęcia i zakończenia pracy/stażu/praktyki wraz z	5 pkt. – wnioskodawca posiada kwalifikacje w zakresie planowanej działalności 5 pkt. – wnioskodawca posiada doświadczenie w zakresie planowanej działalności 0 pkt. - wnioskodawca nie posiada kwalifikacje ani doświadczenia w zakresie planowanej działalności

— usunięto: wraz z oświadczeniem wnioskodawcy, opatrzonym klauzulą świadomości odpowiedzialności karnej za składanie fałszywych oświadczeń, o miejscu zameldowania na dzień składania wniosku o przyznanie pomocy).

— usunięto: <#>¶
Doradztwo biura LGD na etapie przygotowania wniosku o wsparcie

— usunięto: ¶

— usunięto: Wiedza

— usunięto: ¶

		<p>zakresem obowiązków, prowadzonej wcześniej działalności gospodarczej zbieżnej z zakresem merytorycznym odpowiadającym planowanej działalności gospodarczej (np. wydruk z rejestru CEIDG, zbieżność porównywana na podstawie kodów PKD przeważającej działalności gospodarczej ujętych w rejestrze). W przypadku dostarczenia kilku dokumentów potwierdzających doświadczenie wskazane okresy będą sumować okres doświadczenia.</p> <p>⚠️ Każdorazowo należy mieć na względzie, że LGD ma prawo do weryfikacji poprawności i prawomocności przedłożonego na potwierdzenie spełnienia kryterium dokumentu.</p>	<p>Punkty za kwalifikacje i doświadczenie sumują się. Maksymalna liczba punktów – 10</p>
6.	Rodzaj planowanej działalności	<p>Premiowane będą wnioski obejmujące podjęcie działalności w następujących zakresach:</p> <ol style="list-style-type: none"> 1. usługi opiekuńcze/edukacyjne nad dziećmi do lat 3 2. usługi opiekuńcze nad osobami starszymi/ niepełnosprawnymi 3. usługi związane z branżą <u>turystyczną/okołoturystyczną.</u> <p>Kryterium odpowiada na zdiagnozowane w LSR sfery problemowe oraz w oparciu o potencjał obszary. Kryterium będzie weryfikowane w oparciu o treść wniosku o wsparcie i załączników. Kryterium zostanie uznane za spełnione, jeśli z opisu planowanej działalności będzie wynikał zakres zbieżny z przynajmniej jednym z preferowanych zakresów oraz wnioskodawca wskaże jako dominujący przynajmniej jeden z poniższych kodów PKD:</p>	<p>5 pkt. – planowana działalność dotyczy przynajmniej jednego z preferowanych zakresów</p> <p>0 pkt. – planowana działalność nie dotyczy preferowanych zakresów</p>

— usunięto: ¶

— usunięto:

	<p>Ad. 1 Usługi opiekuńcze/edukacyjne nad dziećmi do lat 3 Kody PKD: 88.91.Z Opieka dzienna nad dziećmi (działalność żłobków i pozostała opieka dzienna nad dziećmi włączając dzieci niepełnosprawne)</p> <p>Ad. 2 Usługi opiekuńcze nad osobami starszymi/niepełnosprawnymi Kody PKD: 87.30.Z Pomoc społeczna z zakwaterowaniem dla osób w podeszłym wieku i osób niepełnosprawnych (dom emeryta, dom seniora itp.)</p> <p>Ad. 3 Usługi związane z branżą turystyczną/ okołoturystyczną (noclegi, gastronomia, rekreacja) Kody PKD: 55.10.Z Hotele i podobne obiekty zakwaterowania 55.20.Z Obiekty noclegowe turystyczne i miejsca krótkotrwałego zakwaterowania 55.30.Z Pola kempingowe (włączając pola dla pojazdów kempingowych) i pola namiotowe 55.90.Z Pozostałe zakwaterowanie 56.10.A Restauracje i inne stałe placówki gastronomiczne 56.10.B Ruchome placówki gastronomiczne 56.29.Z Pozostała usługowa działalność gastronomiczna 56.30.Z Przygotowywanie i podawanie napojów 79.11.A Działalność agentów turystycznych 79.11.B Działalność pośredników turystycznych</p>	
--	---	--

		<p>79.12.Z Działalność organizatorów turystyki</p> <p>79.90.A Działalność pilotów wycieczek i przewodników turystycznych</p> <p>79.90.B Działalność w zakresie informacji turystycznej</p> <p>79.90.C Pozostała działalność usługowa w zakresie rezerwacji, gdzie indziej niesklasyfikowana</p> <p>93.11.Z Działalność obiektów sportowych</p> <p>93.19.Z Pozostała działalność związana ze sportem</p> <p>93.21.Z Działalność wesołych miasteczek i parków rozrywki</p> <p>93.29.B Pozostała działalność rozrywkowa i rekreacyjna gdzie indziej niesklasyfikowana</p>	
7.	Wnioskowana kwota pomocy	<p>Premiowane operacji zakładających niższą kwotę dofinansowania wpływa na realizację większej liczby projektów i prowadzi do osiągania wyższych wskaźników produktu i rezultatu założonych w przedsięwzięciu. Kryterium przyczynia się do osiągnięcia lepszych efektów we wdrażaniu celów LSR. Kryterium będzie weryfikowane w oparciu o wartość wnioskowanej kwoty pomocy wskazanej we wniosku o wsparcie.</p>	<p>10 pkt. – wnioskowana kwota pomocy wynosi do 90 000,00 zł</p> <p>0 pkt. – wnioskowana kwota pomocy wynosi powyżej 90 000,00 zł</p>

Kryteria wyboru operacji realizowanych przez podmioty inne niż LGD w zakresie rozwoju przedsiębiorczości poprzez rozwijanie pozarolniczej działalności gospodarczej (rozwój DG) w ramach interwencji I.13.1 LEADER/Rozwój Lokalny Kierowany przez Społeczność (RLKS), komponent Wdrażanie LSR, dla przedsięwzięcia w ramach LSR:

PRZEDSIĘWZIĘCIE 1.2 ROZWIJANIE POZAROLNICZEJ DZIAŁALNOŚCI GOSPODARCZEJ

L.p.	Nazwa kryterium	Szczegółowy opis kryterium, sposób oceny i wymagania konieczne do spełnienia danego kryterium	Punktacja
1.	Doświadczenie wnioskodawcy	<p>Kryterium preferuje podmioty gospodarcze, które mają już ugruntowaną pozycję na lokalnym rynku, wykazały się stabilnością w prowadzeniu działalności. Punktowane jest doświadczenie w ciągłym faktycznym prowadzeniu działalności** (wyłączając okresy zawieszenia) aktualnej pozarolniczej działalności gospodarczej. W przypadku spółek cywilnych punkty zostaną przyznane, jeśli co najmniej jeden ze współników spełnia ten warunek. Wsparcie dla firm z dłuższym doświadczeniem w prowadzeniu działalności gospodarczej zwiększa szanse na osiągnięcie zaplanowanych celów LSR.</p> <p>Weryfikacja kryterium na podstawie zapisów we wniosku o przyznanie pomocy oraz ogólnodostępnych rejestrach typu KRS, REGON, CEIDG, itp.</p> <p>*Zgodnie z Wytocznymi szczegółowymi w zakresie przyznawania i wypłaty pomocy finansowej w ramach Planu Strategicznego dla Wspólnej Polityki Rolnej na lata 2023-2027 dla interwencji I.13.1 LEADER/ Rozwój Lokalny Kierowany przez Społeczność – Warunki szczególne dotyczące poszczególnych zakresów pomocy wymagane</p>	<p>10 pkt. – wnioskodawca prowadzi działalność gospodarczą na obszarze LSR powyżej 60 miesięcy</p> <p>5 pkt. – wnioskodawca prowadzi działalność na obszarze LSR powyżej 36 do 60 miesięcy włącznie</p> <p>2 pkt. – wnioskodawca prowadzi działalność na obszarze LSR powyżej 24 do 36 miesięcy włącznie</p> <p>0 pkt. – wnioskodawca prowadzi działalność na obszarze LSR do 24 miesięcy włącznie</p>

— usunięto: ¶

— usunięto: . -

— usunięto: .

		<p>minimum to, aby w okresie 3 lat poprzedzających dzień złożenia wniosku o przyznanie pomocy wnioskodawca wykonywał łącznie co najmniej przez 365 dni działalność gospodarczą, do której stosuje się Prawo przedsiębiorców, oraz nadal wykonuje tę działalność</p> <p>**UWAGA! Poprzez ciągłe, faktyczne prowadzenie działalności rozumie się okres, w którym wnioskodawca posiadał status AKTYWNY w CEIDG/KRS, analizując okres od dnia rejestracji działalności w CEIDG/KRS do dnia złożenia wniosku o przyznanie pomocy (okresu, w którym działalność była zawieszona nie wlicza się do okresu prowadzenia działalności). Jeśli wnioskodawca prowadził działalność, następnie ją zamknął i później ponownie zarejestrował firmę, to do okresu doświadczenia liczy się wyłącznie okres aktywności w ramach działalności zarejestrowanej najpóźniej.</p>	
2.	Nowe miejsca pracy	<p>Kryterium preferuje operacje, które przyczynią się do powstania nowych miejsc pracy na obszarze LSR, zapewnia bezpośrednie premiowanie operacji przyczyniających się do osiągnięcia celów LSR oraz wskaźników produktu i rezultatu określonych w przedsięwzięciu 1.2.</p> <p>Spełnienie kryterium będzie weryfikowane w oparciu o zapisy we wniosku oraz biznesplanie, w którym należy wskazać planowane zatrudnienie wraz z opisem stanowiska pracy oraz wymiarem czasu pracy (<u>w przeliczeniu na pełne etaty średnioroczne</u>). Miejsca pracy należy utrzymać co najmniej przez okres, jaki będzie</p>	<p>6 pkt. – operacja zakłada utworzenie powyżej 2 etatów (umowa o pracę, spółdzielcza umowa o pracę)</p> <p>4 pkt. – operacja zakłada utworzenie powyżej 1 etatu do 2 etatów włącznie (umowa o pracę, spółdzielcza umowa o</p>

— usunięto: 11

— usunięto: 10

— usunięto: 5

		wskazany w umowie o przyznaniu pomocy jako okres związania celem, tj. 3 lat od dnia wypłaty pomocy.	<p>pracę)</p> <p>2 pkt. – operacja zakłada utworzenie od 0,5 etatu do 1 etatu włącznie (umowa o pracę, spółdzielcza umowa o pracę)</p> <p>0 pkt.– operacja zakłada utworzenie poniżej 0,5 etatu (umowa o pracę, spółdzielcza umowa o pracę).</p>
3.	Innowacyjność	<p>Przez innowacyjność rozumie się zmianę mającą na celu wdrożenie nowego na obszarze objętym LSR lub znacząco udoskonalonego produktu, usługi, procesu, organizacji lub nowego sposobu wykorzystania lub zmobilizowania istniejących lokalnych zasobów przyrodniczych, historycznych, kulturowych czy społecznych (kontekst lokalny). Wnioskodawca musi konkretnie określić i wyczerpująco uzasadnić, że zaplanowane w ramach projektu działania mają charakter innowacyjny. Innowacja może zostać oceniona jako:</p> <ol style="list-style-type: none"> 1. <u>kreatywna</u> – powstają w wyniku autorskiego pomysłu, dotyczą nowych produktów, usług, procesów lub organizacji. 2. <u>imitująca</u> - wzorowane na wcześniej powstałych produktach, usługach, procesach lub organizacji. 	<p>5 pkt. – operacja ma charakter innowacyjności kreatywnej</p> <p>3 pkt. – operacja ma charakter innowacyjności imitującej</p> <p>0 pkt. – operacja ma charakter innowacyjności pozornej</p> <p>Punkty nie sumują się.</p>

— usunięto: ¶

— usunięto: ¶

— usunięto: =

		<p>Dotyczące nowego sposobu wykorzystania lub zmobilizowania istniejących lokalnych zasobów przyrodniczych, historycznych, kulturowych czy społecznych.</p> <p>3. <u>pozorna</u> – w rzeczywistości nie są to innowacje w skali LSR. Są to jedynie drobne zmiany oferujące rzekome nowości.</p> <p>Kryterium oceniane jest na podstawie subiektywnej opinii członka Rady, będzie weryfikowane na podstawie treści wniosku o przyznanie pomocy oraz załączników.</p>	
4.	<p>Wdrożenie rozwiązań służących racjonalnemu gospodarowaniu zasobami lub ograniczających presję na środowisko</p>	<p>Preferuje się operacje przewidujące zastosowanie rozwiązań służących racjonalnemu gospodarowaniu zasobami lub ograniczeniu presji na środowisko poprzez zaplanowanie i wykazanie we wniosku o wsparcie, w związku z realizowaną operacją i przyjętymi kosztami kwalifikowalnymi, w zakresie operacji min. 1 elementu z wymienionych poniżej:</p> <ol style="list-style-type: none"> 1. Błękitno-zieloną infrastrukturę, np.: ogrody deszczowe, zielone przystanki, dachy, fasady i ściany, nawierzchnie przepuszczalne, podłoża strukturalne., itp. lub; 2. OZE (poza instalacjami mobilnymi) lub; 3. rozwiązania wodooszczędne lub; 4. rozwiązania służące odzyskowi ciepła: instalacje do odzysku ciepła z systemów wentylacji, klimatyzacji, ścieków itp. lub; 5. inne uzasadnione rozwiązania służące racjonalnemu gospodarowaniu zasobami. 	<p>5 pkt. – operacja zakłada wdrożenie rozwiązań służących racjonalnemu gospodarowaniu zasobami lub ograniczających presję na środowisko i koszt dotyczący tego rozwiązania został uwzględniony w zestawieniu rzeczowo-finansowym operacji</p> <p>0 pkt. – operacja nie zakłada wdrożenia rozwiązań służących racjonalnemu gospodarowaniu</p>

— usunięto: ¶¶

— usunięto: o

— usunięto: -

— usunięto: ¶¶

— usunięto: t

— usunięto: ;

— usunięto:

— usunięto: ;

— usunięto: ;

— usunięto: L

— usunięto: :

		Kryterium weryfikowane na podstawie wniosku o przyznanie pomocy, w tym zestawienia rzeczowo-finansowego.	zasobami lub ograniczających presję na środowisko
5.	Wkład własny	<p>LGD preferuje operacje, w których udział wkładu własnego jest wyższy niż wymagany, co bezpośrednio przełoży się na osiągnięcie zaplanowanych wskaźników produktu i rezultatu w ramach LSR.</p> <p>Kryterium weryfikowane w oparciu o treść wniosku o przyznanie pomocy.</p>	<p>5 pkt. – wkład własny większy od minimalnego wymaganego o: co najmniej 25 punktów procentowych</p> <p>3 pkt. - wkład własny większy od minimalnego wymaganego o: co najmniej 10 ale mniej niż 25 punktów procentowych</p> <p>0 pkt. - wkład własny większy od minimalnego wymaganego o: mniej niż 10 punktów procentowych</p>
6.	Wysokość dofinansowania	<p>Premiowane operacji zakładających niższy poziom dofinansowania wpływa na realizację większej ilości projektów i prowadzi do osiągania wyższych wskaźników produktu i rezultatu założonych w przedsięwzięciu.</p> <p>Kryterium przyczynia się do osiągnięcia lepszych efektów we wdrażaniu celów LSR.</p> <p>Spełnienie kryterium będzie weryfikowane w oparciu o wartość wnioskowanej kwoty pomocy wskazanej we wniosku o przyznanie pomocy</p>	<p>5 pkt. – wnioskodawca ubiega się o wsparcie w wysokości do 130.000,00 zł</p> <p>0 pkt. – wnioskodawca ubiega się o wsparcie powyżej 130.000,00 zł.</p>

— usunięto: ¶

— usunięto: ¶

— usunięto: <#>¶
Doradztwo biura LGD na etapie przygotowania wniosku o wsparcie

7.	Promocja LGD i LSR	<p>Kryterium premiuje operacje, które oprócz obowiązkowych informacji o współfinansowaniu ze środków UE z zastosowaniem logotypów i zapisów określonych w Księdze Wizualizacji logo PS WPR 2023-2027, będą zawierały informację o treści: „Środki na realizację operacji pozyskano za pośrednictwem „Stowarzyszenia Lokalna Grupa Działania Gmin Dobrzyńskich Region Północ” w ramach Lokalnej Strategii Rozwoju na lata 2021-2027”, wraz z LOGO LGD.</p> <p>Punkty zostaną przyznane, jeśli wnioskodawca zadeklaruje umieszczenie ww. zapisu promującego LGD i LSR za pośrednictwem swojej strony internetowej lub profilu firmy na dowolnym portalu społecznościowym.</p> <p>Informacja powinna być umieszczona i widoczna na wskazanych nośnikach przez okres realizacji operacji wskazany w umowie o przyznaniu pomocy.</p> <p>Koszt promocji LGD i LSR nie jest kosztem kwalifikowalnym.</p> <p>Kryterium będzie weryfikowane w oparciu o treść wniosku o wsparcie i załączniki.</p>	<p>5 pkt. - promocja LGD i LSR na stronie internetowej wnioskodawcy lub na profilu firmy w mediach społecznościowych</p> <p>0 pkt. – operacja nie zakłada promocji LGD i LSR na stronie internetowej wnioskodawcy lub na profilu firmy w mediach społecznościowych</p>
8.	<p>Preferowane grupy wnioskodawców <u>(kryterium rozstrzygające)</u></p>	<p>Premiowane będą wnioski składane przez wnioskodawców zaliczających się co najmniej do jednej z grup, które zostały zdiagnozowane w LSR jako osoby w niekorzystnej sytuacji na jej obszarze tj.:</p> <ol style="list-style-type: none"> 1. Kobiety 2. Osoby młode do 25 roku życia 	<p>5 pkt. – wnioskodawca zalicza się do osób z grup</p>

— usunięto:

		<p>Poprzez określenie „osoby młode do 25 r.ż.” rozumie się osoby, które: na dzień złożenia wniosku o wsparcie nie ukończyły 25 lat. Kryterium będzie weryfikowane w oparciu o dokumenty określające status Wnioskodawcy na dzień złożenia wniosku, w szczególności dane osobowe (data urodzenia) wskazane we wniosku (dot. weryfikacji płci oraz wieku).</p>	<p>zdiagnozowanych jako osoby w niekorzystnej sytuacji na obszarze LSR</p> <p>0 pkt. – wnioskodawca nie zalicza się do osób z grup zdiagnozowanych jako osoby w niekorzystnej sytuacji na obszarze LSR Punkty nie ulegają powieleniu, jeśli wnioskodawca jednocześnie zalicza się do obu grup wskazanych w kryterium, maksymalna ilość punktów do zdobycia to 5.</p>
--	--	--	---

— usunięto: ¶

— usunięto: ¶

— usunięto: ¶

Kryteria wyboru operacji realizowanych przez podmioty inne niż LGD w zakresie rozwoju pozarolniczych funkcji gospodarstw rolnych poprzez **tworzenie gospodarstw agroturystycznych (start GA) lub tworzenie zagród edukacyjnych (start ZE)** w ramach interwencji I.13.1 LEADER/Rozwój Lokalny Kierowany przez Społeczność (RLKS), komponent Wdrażanie LSR, dla przedsięwzięcia w ramach LSR:

2.1 ROZWÓJ POZAROLNICZYCH FUNKCJI GOSPODARSTW ROLNYCH W ZAKRESIE TWORZENIA I ROZWOJU: GOSPODARSTW AGROTURYSTYCZNYCH LUB ZAGRÓD EDUKACYJNYCH

L.p.	Nazwa kryterium	Szczegółowy opis kryterium, sposób oceny i wymagania konieczne do spełnienia danego kryterium	Punktacja
------	-----------------	---	-----------

1.	<p>Preferowane grupy wnioskodawców <u>(kryterium rozstrzygające)</u></p>	<p>Premiowane będą wnioski składane przez wnioskodawców zaliczających się co najmniej do jednej z następujących grup:</p> <ol style="list-style-type: none"> 1. Kobiety 2. Osoby młode do 25 roku życia (na dzień złożenia wniosku o przyznanie pomocy nie ukończyły 25 lat) <p>Kryterium będzie weryfikowane w oparciu o dokumenty określające status Wnioskodawcy na dzień złożenia wniosku, w szczególności dane osobowe (data urodzenia) wskazane we wniosku (dot. weryfikacji płci oraz wieku).</p>	<p>10 pkt. – wnioskodawca zalicza się do osób z grup wskazanych jako preferowane</p> <p>0 pkt. – wnioskodawca nie zalicza się do osób z grup wskazanych jako preferowane</p> <p>Punkty nie ulegają powieleniu, jeśli wnioskodawca jednocześnie zalicza się do obu grup wskazanych w kryterium, maksymalna ilość punktów do zdobycia to 10.</p>
2.	<p>Wpływ na zwiększenie potencjału turystycznego oraz promocję obszaru, na którym realizowana jest operacja</p>	<p>Kryterium preferuje operacje zlokalizowane w miejscowościach charakteryzujących się bogatymi zasobami dziedzictwa przyrodniczego, historycznego lub kulturowego tj. miejscowościach gdzie znajdują się zabytki, miejsca pamięci historycznej, pomniki przyrody i inne formy ochrony przyrody lub/i w miejscowościach znajdujących się na szlakach lub ścieżkach turystycznych i rowerowych. W przypadku gdy operacja obejmuje kilka miejscowości, co najmniej 1 miejscowość musi spełniać kryterium.</p>	<p>5 pkt. – operacja jest zlokalizowana w miejscowościach charakteryzujących się bogatymi zasobami dziedzictwa przyrodniczego, historycznego lub kulturowego</p>

		Kryterium będzie weryfikowane poprzez analizę zapisów wniosku o przyznanie pomocy oraz załączników.	0 pkt. – operacja nie jest zlokalizowana w miejscowościach charakteryzujących się bogatymi zasobami dziedzictwa przyrodniczego, historycznego lub kulturowego
3.	Innowacyjność	Przez innowacyjność rozumie się zmianę mającą na celu wdrożenie nowego na obszarze objętym LSR lub znacząco udoskonalonego produktu, usługi, procesu, organizacji lub nowego sposobu wykorzystania lub zmobilizowania istniejących lokalnych zasobów przyrodniczych, historycznych, kulturowych czy społecznych (kontekst lokalny). Wnioskodawca musi konkretnie określić i wyczerpująco uzasadnić, że zaplanowane w ramach projektu działania mają charakter innowacyjny. Innowacja może zostać oceniona jako: <ol style="list-style-type: none"> 1. kreatywna – powstają w wyniku autorskiego pomysłu, dotyczą nowych produktów, usług, procesów lub organizacji. 2. imitująca - wzorowane na wcześniej powstałych produktach, usługach, procesach lub organizacji. Dotyczące nowego sposobu wykorzystania lub zmobilizowania istniejących lokalnych zasobów przyrodniczych, historycznych, kulturowych czy społecznych. 	5 pkt. – operacja ma charakter innowacyjności kreatywnej 3 pkt. – operacja ma charakter innowacyjności imitującej 0 pkt. – operacja ma charakter innowacyjności pozornej Punkty nie sumują się.

		<p>3. pozorna – w rzeczywistości nie są to innowacje w skali LSR. Są to jedynie drobne zmiany oferujące rzekome nowości.</p> <p>Kryterium oceniane jest na podstawie subiektywnej opinii członka Rady, będzie weryfikowane na podstawie treści wniosku o przyznanie pomocy z załącznikami.</p>	
4.	<p>Wdrożenie rozwiązań służących, racjonalnemu gospodarowaniu zasobami lub ograniczających presję na środowisko</p>	<p>Preferuje się operacje przewidujące zastosowanie rozwiązań służących racjonalnemu gospodarowaniu zasobami lub ograniczeniu presji na środowisko poprzez zaplanowanie i wykazanie we wniosku o wsparcie, w związku z realizowaną operacją i przyjętymi kosztami kwalifikowalnymi, w zakresie operacji min. 1 elementu z wymienionych poniżej:</p> <ol style="list-style-type: none"> 1. błękitno-zieloną infrastrukturę np.: ogrody deszczowe, zielone przystanki, dachy, fasady i ściany, nawierzchnie przepuszczalne, podłoża strukturalne, itp. lub; 2. OZE (poza instalacjami mobilnymi) lub; 3. rozwiązania wodooszczędne lub; 4. rozwiązania służące odzyskowi ciepła: instalacje do odzysku ciepła z systemów wentylacji, klimatyzacji, ścieków itp., lub; 5. inne uzasadnione rozwiązania służące racjonalnemu gospodarowaniu zasobami. <p>Kryterium weryfikowane na podstawie wniosku o wsparcie, w tym zestawienia rzeczowo -finansowego.</p>	<p>5 pkt. – operacja zakłada wdrożenie rozwiązań służących racjonalnemu gospodarowaniu zasobami lub ograniczających presję na środowisko i koszt dotyczący tego rozwiązania został uwzględniony w zestawieniu rzeczowo-finansowym operacji</p> <p>0 pkt. – operacja nie zakłada wdrożenia rozwiązań służących racjonalnemu gospodarowaniu zasobami lub ograniczających presję na środowisko</p>

5.	Wpływ operacji na wzrost świadomości ekologicznej mieszkańców i turystów	<p>Kryterium premiuje operacje wpływające na wzrost świadomości ekologicznej mieszkańców i turystów. W przypadku tworzenia GA za rozwiązania wpływające na wzrost świadomości ekologicznej mieszkańców i turystów uznaje się w szczególności:</p> <ol style="list-style-type: none"> 1. zastosowanie co najmniej jednego z rozwiązań wskazanych w kryterium 4 łącznie z tablicą edukacyjną informującą o korzyściach zastosowanego rozwiązania dla środowiska naturalnego, lub 2. umieszczenie na terenie powstałego GA tablicy edukacyjnej lub innego nośnika wiedzy z zakresu ekologii, ochrony środowiska itp. <p>W przypadku tworzenia ZE za rozwiązania wpływające na wzrost świadomości ekologicznej mieszkańców i turystów uznaje się w szczególności:</p> <ol style="list-style-type: none"> 1. zastosowanie jednego z rozwiązań wskazanych dla tworzenia GA lub 2. uwzględnienia w programie edukacyjnym zagrody edukacji ekologicznej związanej z ochroną środowiska <p>Kryterium weryfikowane będzie na podstawie treści wniosku o przyznanie pomocy oraz załączników.</p>	<p>5 pkt. – operacja wpływa na wzrost świadomości ekologicznej mieszkańców i turystów</p> <p>0 pkt. – operacja nie wpływa na wzrost świadomości ekologicznej mieszkańców i turystów</p>
6.	<u>Promocja LGD i LSR</u>	<u>Kryterium premiuje operacje, które oprócz obowiązkowych informacji o współfinansowaniu ze środków UE z zastosowaniem logotypów i zapisów określonych w Księdze Wizualizacji logo PS WPR 2023-2027, będą</u>	<u>5 pkt. - promocja LGD i LSR na stronie internetowej</u>

		<p><u>zawierały informację o treści: „Środki na realizację operacji pozyskano za pośrednictwem „Stowarzyszenia Lokalna Grupa Działania Gmin Dobrzyńskich Region Północ” w ramach Lokalnej Strategii Rozwoju na lata 2021-2027”, wraz z LOGO LGD.</u></p> <p><u>Punkty zostaną przyznane, jeśli wnioskodawca zadeklaruje umieszczenie ww. zapisu promującego LGD i LSR za pośrednictwem swojej strony internetowej lub profilu na dowolnym portalu społecznościowym.</u></p> <p><u>Informacja powinna być umieszczona i widoczna na wskazanych nośnikach przez okres realizacji operacji wskazany w umowie o przyznaniu pomocy.</u></p> <p><u>Koszt promocji LGD i LSR nie jest kosztem kwalifikowalnym.</u></p> <p><u>Kryterium będzie weryfikowane w oparciu o treść wniosku o wsparcie i załączniki.</u></p>	<p><u>wnioskodawcy lub na profilu w mediach społecznościowych</u></p> <p><u>0 pkt. – operacja nie zakłada promocji LGD i LSR na stronie internetowej wnioskodawcy lub na profilu w mediach społecznościowych</u></p>
--	--	--	--

Kryteria wyboru operacji realizowanych przez podmioty inne niż LGD w zakresie rozwoju pozarolniczych funkcji gospodarstw rolnych poprzez **rozwój gospodarstw agroturystycznych (rozwój GA) lub rozwój zagród edukacyjnych (rozwój ZE)** w ramach interwencji I.13.1 LEADER/Rozwój Lokalny Kierowany przez Społeczność (RLKS), komponent Wdrażanie LSR, dla przedsięwzięcia w ramach LSR:

2.1 ROZWÓJ POZAROLNICZYCH FUNKCJI GOSPODARSTW ROLNYCH W ZAKRESIE TWORZENIA I ROZWOJU: GOSPODARSTW AGROTURYSTYCZNYCH LUB ZAGRÓD EDUKACYJNYCH

L.p.	Nazwa kryterium	Szczegółowy opis kryterium, sposób oceny i wymagania konieczne do spełnienia danego kryterium	Punktacja
1.	Doświadczenie wnioskodawcy w prowadzeniu	Kryterium premiuje podmioty posiadające doświadczenie w prowadzeniu gospodarstwa agroturystycznego/zagrody edukacyjnej a tym	5 pkt. – wnioskodawca prowadzi działalność nieprzerwanie przez okres

— usunięto: <#>¶
Doradztwo biura LGD na etapie przygotowania wniosku o wsparcie

	gospodarstwa agroturystycznego/zagrody edukacyjnej	<p>samym mają już ugruntowaną pozycję na lokalnym rynku oraz wykazują się stabilnością i roszą na przyszłość.</p> <p>Kryterium weryfikowane będzie:</p> <ol style="list-style-type: none"> w przypadku gospodarstw agroturystycznych na podstawie: ewidencji innych obiektów hotelarskich zgodnie art. 39 ust. 3 ustawy o usługach hotelarskich, w przypadku zagród edukacyjnych na podstawie Centralnej Ewidencji i Informacji o Działalności Gospodarczej 	<p>powyżej 3 pełnych lat przed dniem złożenia wniosku</p> <p>3 pkt. – Wnioskodawca prowadzi działalność nieprzerwanie przez okres od 2 do 3 pełnych lat</p> <p>0 pkt. - Wnioskodawca prowadzi działalność krócej niż 2 lata</p>
2.	<p>Wpływ na zwiększenie potencjału turystycznego oraz promocję obszaru, na którym realizowana jest operacja <u>(kryterium rozstrzygające)</u></p>	<p>Kryterium preferuje operacje zlokalizowane w miejscowościach charakteryzujących się bogatymi zasobami dziedzictwa przyrodniczego, historycznego lub kulturowego tj. miejscowościach gdzie znajdują się zabytki, miejsca pamięci historycznej, pomniki przyrody i inne formy ochrony przyrody lub/i w miejscowościach znajdujących się na szlakach lub ścieżkach turystycznych i rowerowych. W przypadku gdy operacja obejmuje kilka miejscowości, co najmniej 1 miejscowość musi spełniać kryterium.</p> <p>Kryterium będzie weryfikowane poprzez analizę zapisów wniosku o przyznanie pomocy oraz załączników.</p>	<p>5 pkt. – operacja jest zlokalizowana w miejscowościach charakteryzujących się bogatymi zasobami dziedzictwa przyrodniczego, historycznego lub kulturowego</p> <p>0 pkt. – operacja nie jest zlokalizowana w miejscowościach charakteryzujących się bogatymi zasobami dziedzictwa przyrodniczego, historycznego lub kulturowego</p>
3.	Innowacyjność	Przez innowacyjność rozumie się zmianę mającą na celu wdrożenie nowego na obszarze objętym LSR lub znacząco udoskonalonego produktu, usługi,	5 pkt. – operacja ma charakter innowacyjności kreatywnej

— usunięto: ¶¶

— usunięto: ¶¶

		<p>procesu, organizacji lub nowego sposobu wykorzystania lub zmobilizowania istniejących lokalnych zasobów przyrodniczych, historycznych, kulturowych czy społecznych (kontekst lokalny). Wnioskodawca musi konkretnie określić i wyczerpująco uzasadnić, że zaplanowane w ramach projektu działania mają charakter innowacyjny. Innowacja może zostać oceniona jako:</p> <ol style="list-style-type: none"> 1. kreatywna – powstają w wyniku autorskiego pomysłu, dotyczą nowych produktów, usług, procesów lub organizacji. 2. imitująca - wzorowane na wcześniej powstałych produktach, usługach, procesach lub organizacji. Dotyczące nowego sposobu wykorzystania lub zmobilizowania istniejących lokalnych zasobów przyrodniczych, historycznych, kulturowych czy społecznych. 3. pozorna – w rzeczywistości nie są to innowacje w skali LSR. Są to jedynie drobne zmiany oferujące rzekome nowości. <p>Kryterium oceniane jest na podstawie subiektywnej opinii członka Rady, będzie weryfikowane na podstawie treści wniosku o przyznanie pomocy z załącznikami.</p>	<p>3 pkt. – operacja ma charakter innowacyjności imitującej</p> <p>0 pkt. – operacja ma charakter innowacyjności pozornej</p> <p>Punkty nie sumują się.</p>
4.	Wdrożenie rozwiązań służących, racjonalnemu	Preferuje się operacje przewidujące zastosowanie rozwiązań służących racjonalnemu gospodarowaniu zasobami lub ograniczeniu presji na środowisko	5 pkt. – operacja zakłada wdrożenie rozwiązań służących racjonalnemu gospodarowaniu

	<p>gospodarowaniu zasobami lub ograniczających presję na środowisko</p>	<p>poprzez zaplanowanie i wykazanie we wniosku o wsparcie, w związku z realizowaną operacją i przyjętymi kosztami kwalifikowalnymi, w zakresie operacji min. 1 elementu z wymienionych poniżej:</p> <ol style="list-style-type: none"> 1. błękitno-zieloną infrastrukturę np.: ogrody deszczowe, zielone przystanki, dachy, fasady i ściany, nawierzchnie przepuszczalne, podłoża strukturalne, itp. lub: 2. OZE (poza instalacjami mobilnymi) lub; 3. rozwiązania wodoszczędne lub: 4. rozwiązania służące odzyskowi ciepła: instalacje do odzysku ciepła z systemów wentylacji, klimatyzacji, ścieków itp., lub: 5. inne uzasadnione rozwiązania służące racjonalnemu gospodarowaniu zasobami. <p>Kryterium weryfikowane na podstawie wniosku o wsparcie, w tym zestawienia rzeczowo - finansowego.</p>	<p>zasobami lub ograniczających presję na środowisko i koszt dotyczący tego rozwiązania został uwzględniony w zestawieniu rzeczowo-finansowym operacji</p> <p>0 pkt. – operacja nie zakłada wdrożenia rozwiązań służących racjonalnemu gospodarowaniu zasobami lub ograniczających presję na środowisko</p>
<p>5.</p>	<p>Wpływ operacji na wzrost świadomości ekologicznej mieszkańców i turystów</p>	<p>Kryterium premiuje operacje wpływające na wzrost świadomości ekologicznej mieszkańców i turystów. W przypadku <u>rozwoju GA</u> za rozwiązania wpływające na wzrost świadomości ekologicznej mieszkańców i turystów uznaje się w szczególności:</p> <ol style="list-style-type: none"> 1. zastosowanie co najmniej jednego z rozwiązań wskazanych w kryterium 4 łącznie z tablicą edukacyjną informującą o 	<p>5 pkt. – operacja wpływa na wzrost świadomości ekologicznej mieszkańców i turystów</p> <p>0 pkt. – operacja nie wpływa na wzrost świadomości ekologicznej mieszkańców i turystów</p>

— usunięto: L

— usunięto: ;

— usunięto: ;

		<p>korzyściach zastosowanego rozwiązania dla środowiska naturalnego, lub:</p> <p>2. umieszczenie na terenie GA tablicy edukacyjnej lub innego nośnika wiedzy z zakresu ekologii, ochrony środowiska itp.</p> <p>W przypadku <u>rozwoju ZE</u> za rozwiązania wpływające na wzrost świadomości ekologicznej mieszkańców i turystów uznaje się w szczególności:</p> <ol style="list-style-type: none"> 1. zastosowanie jednego z rozwiązań wskazanych dla rozwoju GA lub 2. uwzględnienia w programie edukacyjnym zagrody edukacji ekologicznej związanej z ochroną środowiska. <p>Kryterium to weryfikowane będzie na podstawie treści wniosku o przyznanie pomocy oraz załączników.</p>	
6.	<u>Promocja LGD i LSR</u>	<p><u>Kryterium premiuje operacje, które oprócz obowiązkowych informacji o współfinansowaniu ze środków UE z zastosowaniem logotypów i zapisów określonych w Księdze Wizualizacji logo PS WPR 2023-2027, będą zawierały informację o treści: „Środki na realizację operacji pozyskano za pośrednictwem „Stowarzyszenia Lokalna Grupa Działania Gmin Dobrzyńskich Region Północ” w ramach Lokalnej Strategii Rozwoju na lata 2021-2027”, wraz z LOGO LGD.</u></p> <p><u>Punkty zostaną przyznane, jeśli wnioskodawca zadeklaruje umieszczenie ww. zapisu promującego</u></p>	<p>5 pkt. - <u>promocja LGD i LSR na stronie internetowej wnioskodawcy lub na profilu w mediach społecznościowych</u></p> <p>0 pkt. – <u>operacja nie zakłada promocji LGD i LSR na stronie internetowej wnioskodawcy lub na profilu w mediach społecznościowych,</u></p>

— **usunięto:** <#>¶
Doradztwo biura LGD na etapie przygotowania wniosku o wsparcie

— **usunięto:** Wnioskowana kwota pomocy

— **usunięto:** 10 pkt – wnioskowana kwota pomocy wynosi do 200 000,00 zł¶
¶
5 pkt. - wnioskowana kwota pomocy wynosi powyżej 200 000,00 zł do 300 000,00 zł¶
¶
0 pkt. – wnioskowana kwota pomocy wynosi powyżej 300 000,00 zł

	<p><u>LGD i LSR za pośrednictwem swojej strony internetowej lub profilu na dowolnym portalu społecznościowym.</u></p> <p><u>Informacja powinna być umieszczona i widoczna na wskazanych nośnikach przez okres realizacji operacji wskazany w umowie o przyznaniu pomocy.</u></p> <p><u>Koszt promocji LGD i LSR nie jest kosztem kwalifikowalnym.</u></p> <p><u>Kryterium będzie weryfikowane w oparciu o treść wniosku o wsparcie i załączniki,</u></p>	
--	--	--

— **usunięto:** Premiowane będą operacje zakładające niższą kwotę dofinansowania, co wpływa na realizację większej liczby projektów i prowadzi do osiągnięcia wyższych wskaźników produktu i rezultatu założonych w przedsięwzięciu.¶
Kryterium przyczynia się do osiągnięcia lepszych efektów we wdrażaniu celów LSR. Kryterium będzie weryfikowane w oparciu o wartość wnioskowanej kwoty pomocy wskazanej we wniosku o przyznanie pomocy

Kryteria wyboru operacji realizowanych przez podmioty inne niż LGD w zakresie poprawy dostępu do małej infrastruktury publicznej, zadbania o estetykę przestrzeni i obiektów, wspierania lokalnej tożsamości i tradycji, ochrony dziedzictwa kulturowego, w ramach interwencji I.13.1 LEADER/Rozwój Lokalny Kierowany przez Społeczność (RLKS), komponent Wdrażanie LSR, dla przedsięwzięcia w ramach LSR:

2.2 ROZWÓJ INFRASTRUKTURY SPORTOWEJ, TURYSTYCZNEJ I REKREACYJNEJ

L.p.	Nazwa kryterium	Szczegółowy opis kryterium, sposób oceny i wymagania konieczne do spełnienia danego kryterium	Punktacja
1.	Wpływ na zwiększenie potencjału turystycznego obszaru, na którym realizowana jest operacja <u>(kryterium rozstrzygające)</u>	Kryterium preferuje operacje zlokalizowane w miejscowościach charakteryzujących się bogatymi zasobami dziedzictwa przyrodniczego, historycznego lub kulturowego tj. miejscowościach gdzie znajdują się zabytki, miejsca pamięci historycznej, pomniki przyrody i inne formy ochrony przyrody lub/i w miejscowościach znajdujących się na szlakach lub ścieżkach turystycznych i rowerowych. W przypadku gdy operacja obejmuje kilka miejscowości, co najmniej 1 miejscowość musi spełniać kryterium. Kryterium będzie weryfikowane poprzez analizę zapisów wniosku o przyznanie pomocy oraz załączników.	5 pkt. – operacja jest zlokalizowana w miejscowościach charakteryzujących się bogatymi zasobami dziedzictwa przyrodniczego, historycznego lub kulturowego

— **usunięto:** ¶

¶
¶
¶
¶

			0 pkt. – operacja nie jest zlokalizowana w miejscowościach charakteryzujących się bogatymi zasobami dziedzictwa przyrodniczego, historycznego lub kulturowego
2.	Innowacyjność	<p>Przez innowacyjność rozumie się zmianę mającą na celu wdrożenie nowego na obszarze objętym LSR lub znacząco udoskonalonego produktu, usługi, procesu, organizacji lub nowego sposobu wykorzystania lub zmobilizowania istniejących lokalnych zasobów przyrodniczych, historycznych, kulturowych czy społecznych (kontekst lokalny). Wnioskodawca musi konkretnie określić i wyczerpująco uzasadnić, że zaplanowane w ramach projektu działania mają charakter innowacyjny. Innowacja może zostać oceniona jako:</p> <ol style="list-style-type: none"> 1. kreatywna – powstają w wyniku autorskiego pomysłu, dotyczą nowych produktów, usług, procesów lub organizacji. 2. imitująca - wzorowane na wcześniej powstałych produktach, usługach, procesach lub organizacji. Dotyczące nowego sposobu wykorzystania lub zmobilizowania istniejących lokalnych zasobów przyrodniczych, historycznych, kulturowych czy społecznych. 3. pozorna – w rzeczywistości nie są to innowacje w skali LSR. Są to jedynie drobne zmiany oferujące rzekome nowości. 	<p>5 pkt – operacja ma charakter innowacyjności kreatywnej</p> <p>3 pkt. – operacja ma charakter innowacyjności imitującej</p> <p>0 pkt. – operacja ma charakter innowacyjności pozornej</p> <p>Punkty nie sumują się.</p>

		Kryterium oceniane jest na podstawie subiektywnej opinii członka Rady, będzie weryfikowane na podstawie treści wniosku o przyznanie pomocy z załącznikami.	
3.	Wdrożenie rozwiązań służących, racjonalnemu gospodarowaniu zasobami lub ograniczających presję na środowisko.	<p>Preferuje się operacje przewidujące zastosowanie rozwiązań służących racjonalnemu gospodarowaniu zasobami lub ograniczeniu presji na środowisko poprzez zaplanowanie i wykazanie we wniosku o wsparcie, w związku z realizowaną operacją i przyjętymi kosztami kwalifikowalnymi, w zakresie operacji min. 1 elementu z wymienionych poniżej:</p> <ol style="list-style-type: none"> 1. błękitno-zieloną infrastrukturę np.: ogrody deszczowe, zielone przystanki, dachy, fasady i ściany, nawierzchnie przepuszczalne, podłoża strukturalne, itp. lub: 2. OZE (poza instalacjami mobilnymi) lub: 3. rozwiązania wodooszczędne lub: 4. rozwiązania służące odzyskowi ciepła: instalacje do odzysku ciepła z systemów wentylacji, klimatyzacji, ścieków itp. lub: 5. inne uzasadnione rozwiązania służące racjonalnemu gospodarowaniu zasobami. <p>Kryterium weryfikowane na podstawie wniosku o wsparcie, w tym zestawienia rzeczowo -finansowego.</p>	<p>5 pkt. – operacja zakłada wdrożenie rozwiązań służących racjonalnemu gospodarowaniu zasobami lub ograniczających presję na środowisko i koszt dotyczący tego rozwiązania został uwzględniony w zestawieniu rzeczowo-finansowym operacji</p>
4.	Zintegrowany charakter operacji	Kryterium premiuje operacje o charakterze zintegrowanym, tj. łączącym różne dziedziny tematyki, gospodarki w celu kompleksowego zaspokojenia zdiagnozowanych potrzeb społeczności. Oznacza to, że wnioskodawca zakłada	<p>0 pkt. – operacja nie zakłada wdrożenia rozwiązań służących racjonalnemu gospodarowaniu zasobami lub ograniczających presję na środowisko</p>

— usunięto: L

— usunięto: ;

— usunięto: ;

— usunięto: ;

		zrównoważony rozwój obszaru LSR we wzajemnie się przenikających branżach turystyki, rekreacji, gastronomii oraz w zakresach tworzenia przestrzeni atrakcyjnych dla ludzi, a jednocześnie przyjaznych środowisku, przeciwdziałających zmianom klimatu. Kryterium to weryfikowane będzie na podstawie treści wniosku o przyznanie pomocy oraz załączników.	0 pkt. – operacja nie ma charakteru zintegrowanego
5.	Promocja LGD i LSR	<u>Kryterium premiuje operacje, które oprócz obowiązkowych informacji o współfinansowaniu ze środków UE z zastosowaniem logotypów i zapisów określonych w Księdze Wizualizacji logo PS WPR 2023-2027, będą zawierały informację o treści: „Środki na realizację operacji pozyskano za pośrednictwem „Stowarzyszenia Lokalna Grupa Działania Gmin Dobrzyńskich Region Północ” w ramach Lokalnej Strategii Rozwoju na lata 2021-2027”, wraz z LOGO LGD.</u> <u>Punkty zostaną przyznane, jeśli wnioskodawca zadeklaruje umieszczenie ww. zapisu promującego LGD i LSR za pośrednictwem swojej strony internetowej lub profilu na dowolnym portalu społecznościowym.</u> <u>Informacja powinna być umieszczona i widoczna na wskazanych nośnikach przez okres realizacji operacji wskazany w umowie o przyznaniu pomocy.</u> <u>Koszt promocji LGD i LSR nie jest kosztem kwalifikowalnym.</u> <u>Kryterium będzie weryfikowane w oparciu o treść wniosku o wsparcie i załączniki.</u>	<u>5 pkt. - promocja LGD i LSR na stronie internetowej wnioskodawcy lub na profilu w mediach społecznościowych</u> <u>0 pkt. – operacja nie zakłada promocji LGD i LSR na stronie internetowej wnioskodawcy lub na profilu w mediach społecznościowych.</u>
6.	Wnioskowana kwota pomocy	Premiowane będą operacje zakładające niższą kwotę dofinansowania, co wpływa na realizację większej liczby projektów	10 pkt. – wnioskowana kwota pomocy wynosi do 230 000,00 zł

— **usunięto:** Doradztwo biura LGD na etapie przygotowania wniosku o wsparcie

— **usunięto:** 5 pkt. – Wnioskodawca skorzystał z doradztwa w zakresie wniosku o wsparcie¶

¶
0 pkt. - Wnioskodawca nie skorzystał z doradztwa w zakresie wniosku o wsparcie

— **usunięto:** LGD preferuje Wnioskodawców korzystających z doradztwa biura LGD na etapie przygotowania* wniosku o przyznanie pomocy. Celem kryterium jest zapewnienie efektywności ogłaszanych naborów, poprzez zapewnienie jak najwyższej jakości składanych wniosków, co bezpośrednio przełoży się na osiągnięcie zakładanych rezultatów i wskaźników określonych w LSR.¶

¶
Kryterium uważa się za spełnione, gdy Wnioskodawca, pełnomocnik (pełnomocnictwo określające w swojej treści w sposób niebudzący¶

wątpliwości rodzaj czynności do których pełnomocnik jest umocowany) lub osoba wskazana¶
we wniosku o przyznanie pomocy jako osoba do kontaktu skorzystała z bezpośredniego doradztwa¶

świadczanego przez pracowników biura LGD (kontakt osobisty) w ramach konkursu, na który składa wniosek o przyznanie pomocy. Osoba uczestnicząca w doradztwie może reprezentować tylko jeden podmiot.¶

¶
UWAGA - warunkiem uznania usługi za doradztwo w zakresie sporządzania wniosku o przyznanie pomocy, a tym samym uzyskania punktów w ocenie wg lokalnych kryteriów wyboru, jest konsultacja z doradcą treści wniosku o przyznanie pomocy, który został WYPEŁNIONY przez Wnioskodawcę. Poprzez konsultację wniosku rozumie się w szczególności analizę jego treści pod kątem spełnienia kryteriów dostępowych, kryteriów punktowanych w ramach naboru oraz kwalifikowalności i racjonalności budżetu, co oznacza, że wniosek musi być wypełniony w stopniu umożliwiającym analizę ww. zagadnień. Konsultacja wniosku, którego poziom wypełnienia nie pozwoli na ...

— **usunięto:** 0

	<p>i prowadzi do osiągnięcia wyższych wskaźników produktu i rezultatu założonych w przedsięwzięciu.</p> <p>Kryterium przyczynia się do osiągnięcia lepszych efektów we wdrażaniu celów LSR. Kryterium będzie weryfikowane w oparciu o wartość wnioskowanej kwoty pomocy wskazanej we wniosku o wsparcie</p>	<p>5 pkt. - wnioskowana kwota pomocy wynosi powyżej 230 000,00 zł do 330 000,00 zł</p> <p>0 pkt. – wnioskowana kwota pomocy wynosi powyżej 330 000,00 zł</p>
--	---	--

— usunięto: 0

— usunięto: 0

— usunięto: 0

Maksymalna liczba punktów możliwych do uzyskania i minimalna liczba punktów jaką musi uzyskać projekt za spełnienie kryteriów lokalnych w trakcie oceny zgodności dla poszczególnych przedsięwzięć wynosi odpowiednio:

PRZEDSIĘWZIĘCIE	MAKSYMALNA LICZBA PUNKTÓW	MINIMALNA LICZBA PUNKTÓW WARUNKUJĄCA WYBÓR PROJEKTU (MIN. 40% MAKSYMALNEJ LICZBY PUNKTÓW)	KRYTERIUM ROZSTRZYGAJĄCE
1.1 Podejmowanie pozarolniczej działalności gospodarczej przez osoby fizyczne	50	20	nr. 1 Preferowane grupy wnioskodawców
1.2 Rozwijanie pozarolniczej działalności gospodarczej	46	18	nr. 8 Preferowane grupy wnioskodawców
2.1 Rozwój pozarolniczych funkcji gospodarstw rolnych w zakresie tworzenia i rozwoju:	35	14	nr. 1 Preferowane grupy wnioskodawców
Rozwój pozarolniczych funkcji gospodarstw rolnych poprzez tworzenie gospodarstw agroturystycznych (start GA) lub tworzenie zagród edukacyjnych (start ZE)			

— usunięto: 11

— usunięto: 11

— usunięto: 11

— usunięto: 11

— usunięto: 11

— usunięto: 11

— usunięto: 11

— usunięto: 11

— usunięto: 11

— usunięto: 11

— usunięto: 45

— usunięto: 55

— usunięto: 25

— usunięto: 55

— usunięto: 25

— usunięto: 16



Rzeczpospolita
Polska

Dofinansowane przez
Unię Europejską



gospodarstw agroturystycznych lub zagród edukacyjnych	Rozwój pozarolniczych funkcji gospodarstw rolnych poprzez rozwój gospodarstw agroturystycznych (rozwój GA) lub rozwój zagród edukacyjnych (rozwój ZE)	30	12	nr. 2 Wpływ na zwiększenie potencjału turystycznego oraz promocję obszaru, na którym realizowana jest operacja
2.2 Rozwój infrastruktury sportowej, turystycznej i rekreacyjnej		35	14	nr. 1 Wpływ na zwiększenie potencjału turystycznego obszaru, na którym realizowana jest operacja

— usunięto: 40

— usunięto: 18

— usunięto: 16

W przypadku wniosków o wsparcie, które w wyniku oceny przez Radę LGD uzyskają równą liczbę punktów, o miejscu operacji na liście operacji wybranych decydować będzie kryterium rozstrzygające, w drugiej kolejności data i godzina złożenia wniosku o przyznanie pomocy w miejscu wskazanym w ogłoszeniu o naborze.

— usunięto: data i godzina złożenia wniosku o przyznanie pomocy.¶
¶

